

~ אור ההלכה ~

סימן ש'

סעודת מלוה מלכה

כתב בערוך השולחן (ספ"ה ו), רבינו אין נזהרים בסעודה זו, והמקיימה שכרו מרובה, וכל ראי אלקים מתאמצים לקיימה ואוכלין ביות. ונכון לאכול בשר מי שיכול לאכול, ואם לאו - יאכל דגים, שגם זה מאכל חשוב, או פירות טובים כשיש לו. ויאכלם עם פת, ומי שאינו יכול לאכול פת כלל - יקיימה במוזנות ובפירותיו..

סעודה דדוד המלך

סעודה זו מכונה גם בשם 'סעודת דוד מלכה משיחא' על שמו של דוד המלך. בטעם הדבר נאמרו כמה פירושים:

- א. כאשר דוד המלך שאל את הקב"ה מתי הוא ימות, השיב לו הקב"ה "גזירה היא מלפני שאין מודיעין קיצו של בשר ודם", אך גילה לו שיום מיתתו הוא בשבת (קולת רבה פ"רה"ה), ולכן בכל מוצאי שבת היה דוד המלך חוגג עם משפחתו את העובדה שחלפה שבת נוספת והוא נותר בחיים (טעמי המנצחים, עמוד 89).
- ב. סעודה זו קשורה עם האמונה בהתגלותו של מלך המשיח (דוד מלכא משיחא) היות ולאחר פטירתו של האדם, נרקב כל גופו מלבד עצם אחת - הקרויה בשם עצם הליו - שנתורת שלימה, וממנה יברא הקב"ה את הגוף בתחיית המתים, ועצם זו ניוזנת מסעודת מלווה מלכה. (שבלי הל"ק)

מחבר המלכה עמו כל השבוע

כתב בחתם סופר (שבת קנ"ג), הנה טעם סעודת מוצאי שבת נראה משום דמכרכת שבת יתברך כל השבוע כידוע ממה שכתבו כל הספרים מזה, ואין מצווה נקראת אלא למי שגומרה, ואם כן לאחר שגמר מצות שבת כראוי או אמרין ברוך אתה בבוזא כבוא השבוע ובצאתך היינו בצאת השבת, ואין הברכה חל על אתר ריקני, לכן יסדר שולחנו במוצאי שבת שיהיה מקום שתחול הברכה עליו, ויהיה עמו קשר יום השבת בכל השבוע בכל מעשה ידיו, ולזה נקראת מלווה מלכה, מלווה פירושו מחבר, כמו הפעם ילוה אישי אלי, ופירוש מחבר המלכה עמו כל השבוע.

דוד המלך והרה"ק הר"ר אלימלך זי"ע

סיפר החסיד ר' משה זאב חתן הרה"צ מהר"י מדייטשוב, כי זקינו הרה"ק בעל נועם אלימלך זצ"ל לעת פטירתו היה לו גילוי אליהו, ובקיש מאתו כי יזמין אצלו האבות הקדושים, באו, ודוד המלך ע"ה לא רצה לבוא, והשיב אותו, יען כי הוא לא כיבד אותו ולא נהג כבודו בסעודתו סעודת דוד המלך ע"ה 'מלווה מלכה', אשר על כן לא רצה לבוא אצלו.

הבטיחו בעל נועם אלימלך כי ציוה את בניו אחריו ושמו דוד ה' לעשות משפט וצדקה ולהתנהג כבבדו סעודת מלווה מלכה, אחר"כ גם דוד המלך ע"ה אצל בעל נועם אלימלך. וכן נהגו נכדיו היקרים שמשותעשים בסעודת מלווה מלכה עד היום... (דברים ערכים ה"א)

לפעול ישועות יותר משבת קודש

הרה"ק רבי אלעזר זי"ע מליזענסק אמר: כי בסעודת מלווה מלכה יכולים לפעול ישועות על ישראל יותר מבסעודת שבתות ומימים טובים, ואמר על זה משל למדינה אחת שהיתה סובלת מגדול המום וארזונות שהמלך המלך עליהם, פעם אחת הגיע אליהם ידיעה כי המלך בכבודו יבוא לשכון במדינתם על איזה ימים, ולבשו מלם בגדי יום טוב ויצאו לקראת המלך בשמחה וחדוה וקול משוררים ומנגנים, וכל הימים אשר המלך ישב ביניהם עשו סעודות גדולות וישמחו עם נבל וכינור, ובהגיע היום אשר המלך יסע לביתו נתקבצו כל אנשי המדינה והלכו ונפלו לפני רגלי המלך, ואמרו: אדונינו המלך, אמנם כי כל הימים אשר שכנת בתוכנו היינו שמחים ומשמחים ולא הודענו לפניך את צרת נפשנו, כי לא ראינו להדאיב את הוד מלכותך, אבל כעת לפנינו נסיעתך מאתנו מוכרחים אנחנו לגלות לך כי כשל כוחנו מרוב המסים אשר העמסת עלינו, ולזאת מבקשים אנחנו להקל

בענין "סעודת מלוה מלכה"

בגליון הלו דודא מלוקס מלימוד בסימן ש'
אי"ה בגליון הבא נמשיך בסימן ש"א

מעלינו את עולך הקשה. ודבריהם מצאו חן בעיני המלך ומילא את בקשתם.

כן אנהנו, בני ישראל, כל איש ישראל סובל מדאגות פרנסה ועול גלות. ועם כל זאת כאשר יגיע יום שבת קודש כל אחד ילבש בגדי כבוד ומכבד את שבת מלכתא בשלוש סעודות ושירות ותשבחות, ואינו מעלה על שפתו שום תחינה ובקשה לטובת נפשו, כאשר אסרו לנו חז"ל לשאול צרכיו בשבת, אבל בהגיע עת סעודת מלווה מלכה עם פירת יום שבת קודש, או האיש המשכיל יכול לבוא לפני המלך מלכו של עולם להשתפך נפשו בדברים כניל, ואז בטח השי"ת ימלא כל משאלות לבנו לטובה. (חמרא טבא, שבת חז"ן)

דוד המלך אינו רוצה שיבטלו השמחה

הרה"ק האוהב ישראל מאפטא זי"ע לא היה אוכל סעודת מלווה מלכה, אך בנו הרה"ק רבי יצחק מאיר זצ"ל אכל סעודת מלווה מלכה בחברת חסידים, ודירתו היה למעלה מאביו הקדוש, והנה כדרך החסידים נודמו שרקדו שם ועשו רעש, פתאום בא אליהם אביו הק' ואמר לו: בשעה שאני רוצה לפוש את עצמי משבת קודש אתה מביא אליך חסידים שירקדו על ראשי, והיה כשומעם ואת גמרו הסעודה בחשאי, אחר זה בא עוד הפעם אביו הקדוש אליהם ואמר לו: הנה דוד המלך ע"ה היה אצלי ושאל לי מפני מה אתה מבטל ומונע שמחת החסידים במלווה מלכה שלי, לכן כאשר נהגת עד עתה כן תעשה להן, ותשמח עם החסידים כמקדם. (ח' יקיים)

מסוגלת לכל מיני ישועות

ידוע ממאמר העולם כי סעודת מלווה מלכה מסוגלת להצלחה בתורה ויראת שמיים ושפע קודש, כי שלוש אלה נמצאים באליהו הנביא, וכמו שיסד הפייטן תצליחתי על ידו בתורה, וגם איש סחו אחריו ה' הוא האלוקים, רומן ליראת שמיים, ואיש למענו נתרכיו כד וצפחת, רומן לעשירות ופרנסה בריוה. (רא' דשבת)

מסוגלת לפרנסה ועשירות

מרגלא בפי חסידים הראשונים בהדור שלפנינו שסעודת מלווה מלכה מסוגלת לפרנסה ועשירות, ומצאו על זה רמז בקרא: "אם כסף תלוה את עמי", רצה לומר שאם אתה רוצה שיהיה לך כסף תלוה את עמי, תשב ותיקיים מצוות סעודת מלווה מלכה ברוב עם הדרת מלך.

ומשמשו של הרה"ק מרוזין נאמר, שאמר רמז על סעודת מלווה מלכה בפסוק: "והנה סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה".

~ אור השבת ~

כפה"ק תפארת שלמה

פרשת יתרו

למעבד נשמתין ורוחין הדתין.

דנהה כל המצוות ומעשים טובים ורצונות טובות של בני ישראל מכל ששת ימי המעשה, לית להון גדפין להיות פורחת למעלה, עד בוא יום השבת, בא להם היות מעולם העליון, בבחי' נשמה יתירה, והם נקראים מלאכים.

וזהו שאנו אומרים שלום עליכם כו' בואכם לשלום כו', כי בשבת נעשה ונגמור פעולתו, להיות נעשה מכל מצוה ורצון הטוב מלאך קיים, וה שהוסף משה יום אחד מדעתו, למען יבא יום קבלת התורה בשבת בתקיון היום הג'ל. והבן.

תיבת סל"ם נוטריקון: ס'עודת ליוות מלכה, והיינו שאף שסעודה זו לכאורה מוצב ארצה שנראה כדברים גשמיים ארציים, אמנם וראשו מגיע השמימה שבו נשפע השפעות רבות לעילא ותתא. והנה בבנין השמים כתב שסל"ם בגימטריא ממור"ן, ואפשר לרמוז שניהם שסעודת מלווה מלכה מגיעה השמימה וגם מסוגלת ומשפיע ממון היינו פרנסה ועשירות, ואף אם האדם מכוון לשם ממון, עם כל זה וראשו מגיע השמימה, שנעשה מסעודה זו תקוים גדולים בשמים.

ובזה יש לפרש מאמרו ז"ל (שבת ק"ה) עשה שבתך חול ואל תצטרך לבריות. פירוש עשה שבתך חול דהיינו שבמוצאי שבת קודש שהוא חול תעשה או סעודת שבת קודש ללוות המלכה, ועל ידי זה תזכה לשפע פרנסה טובה ואל תצטרך להגיע לידי מתנת בשר ודם. (חמד שלמה)

סגולה למקשה ללדת

הרה"ק הרבי ר' אלימלך מליזענסק זי"ע, ציוה לנשים שזיהוהו מאוד לקיים סעודה זו, באשר מסוגל שלא להיות מקשה לילד. (שיח יצחק עה"ת, ע"ג)

סגולה לישועה

אומרים בשם הרה"ק הבעש"ט הקדוש זי"ע, אם אחד צריך לישועה דחופה כשהוא בעת צרה רח"ל, ידור שיעשה סעודת מלווה מלכה לכל הפחות בשביל מניין אנשים ולהדליק ד' נרות. (סידור צלוהא דישרא"ל)

ניצול ממייתה משונה

כספר אור השבת הביא מספר דברי יחזקאל (ח"ד), בשם הרה"ק משינאווא זי"ע, שאחד שהקפיד על סעודת מלוה מלכה תעה בדרך, ותפסו גולן אחד ורצה להרגו ע"י כלב גדול ונורא, ולאחר שקיים החסיד ההוא סעודת מלווה מלכה ונתן משוררו לכלב, קפץ הכלב על הגולן ושיסע אותו, ואחר"כ הכניס עצמו תחת תחת רגליו של החסיד, והולידו אל מערה אחת מלאה אבנים טובות ומרגליות, ולאחר שלקח ממנו הרבה, הוליכו אותו הכלב על הדרך המישור והכלב מת.

ניצול מחיבוט הקבר

ד' סעודות שבת מעוררים ד' רגלי המרכבה העליונה, שהם רמוזים במלת שבת. ש - תלתא אבהן, ב"ת - רגל הרביעי זה דוד, והם אברהם יצחק ויעקב ודוד. אברהם מציל את האדם מדינה של גיהנום בזכות סעודה ראשונה, יצחק מציל מחבלו של משיח בזכות סעודה שניה, יעקב מציל ממלחמת גוג ומוגז בזכות סעודה שלישית, דוד מציל מחיבוט הקבר בזכות סעודה ד'. (ח"י ע' ספאנו, בוכא ביסוד ויודיש העבודה סוף שער שמיני)

סגולה לאחדות

פעם בא חסיד אחד אל הצדיק הרה"ק רבי שלום מבעלזא זי"ע, והתאוון לפניו כי הוא נר בעיירה קטנה, ואף על פי שיש לו ב"ה פרנסה ברווה, בכל זאת אין לו נחת רוח מכל עושרו, היות כי בעירו התגברו הקנאה ושנאת חנם ומתקוטטים היהודים זה עם זה, וממש יורדים אחד לחיי חברו מרוב שנאת אחים השרויה ביניהם.

ענה לו הצדיק לכשיגיע הביתה יאמר לבני עירו בשמו, שהוא מצווה להם, שישתדלו לעשות מלווה מלכה ביהוד בכל מוצאי שבת, כי זהו סגולה לאחדות, והוא מבטיח להם, שתתגבר ביניהם האהבה והאחדות עד שישתדכו זה עם זה, ותהיה עירם כמשפחה אחת, ובימות זה לא יארע להם כל רע.

החסיד הלו עשה כדברי הצדיק, אסף את כל בני עירו בבית הכנסת בשבת, מסר להם את דברי הצדיק, ומולם כאיש אחד בפה אחד קיבלו את דברי הצדיק. ומאו עשו תקנות להתאסף ביהוד בכל מוצאי שבת לביית המדרש, בכל מוצאי שבת משפחה אחת חמין ופשיטה, ושתי לחיים, ואמרו דברי תורה, שרו וזימרו וינגנו בכינור. ומאו התגבר ביניהם האהבה והאחוה, עד שנתקיימו דברי הצדיק, שהשתדכו זה עם זה, ונעשתה כל העיירה כמשפחה אחת, וגורש משם הסטרא אחרא הגורם לכל

שנה טובה ומתוקה

היוב אן דוין ניועק יאר מויט רבי יושע אלוועזר'ס געשמאקע שיעור

friedcomedia.com



**כאפט
אויך מויט!**
יעצט לערנט מען
הלכות שבת.

זייט אויך צווישן די טויזנטער לומדי
דרשו הלכה • דף ליום

מיט די טעגליכע שיעור פארגעלערנט מיט
א מתיקות ועריבות התורה דורכן מגי"ש פמ"ח
הרה"ג **יהושע אליעזר עקשטיין** שליט"א

מיטצוהאלטן דורכן טעלעפאן: 605.562.3017 | צו באקומען טעגליך אויף אימעיל: shiureioir@gmail.com

סובסקרייבט צום שיעור וואטסעפפ גרופ: 347.930.7067 | קורץ און שארף: 13 מינוט א טאג